
         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

KK/26/KL/23

U s n e s e n í

z 27. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO,
konané na Krajském úřadě Karlovarského kraje, zasedací místnosti 335 A

dne 8. 6. 2023 od 15:00 hod.

Členové:
Přítomni: Ing. M. Poledníček, Š. Javůrek, M. Pospíšil, Ing. A. Pfeffer Ferková, MBA, Ing. M. 
Sinkulová Moravcová (příchod 15:42), R. Chlad (příchod 15:10), Ing. J. Richter, M. Hloušek, 
JUDr. M. Chadim
Nepřítomni: K. Maříková, R. Vyleta, Bc. J. Pavlovic, L. Trčková

Hosté:
Ing. arch. V. Franta, Ing. J. Ettler Štěpánková, Mgr. V. Vodičková, Ing. P. Židlický, RNDr. M. 
Urban, Ing. J. Kerner

Zapisovatelka: Monika Slipková

Program jednání:
1. Zahájení              Ing. M. Poledníček
2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu 

jednání a hostů          Ing. M. Poledníček                                                                                                                                
3. Kontrola usnesení                                                                              Ing. M. Poledníček
4. Informace o činnosti DA Krušnohoří, info ke Stříbrné stezce          Ing. J. Kerner
5. Individuální dotace  Mgr. V. Vodičková
6. Informace o činnosti OKPPLaCR  Ing. arch. V. Franta

 Mgr. V. Vodičková
7. Různé
8. Závěr                                                                                                  Ing. M. Poledníček

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu 
a UNESCO – Ing. M. Poledníček v 15:03 hod.  
Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 7 z 13 členů 
a Ing. M. Poledníček konstatoval, že členové komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 
jsou na 27. jednání komise usnášeníschopní. 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schválili 
výše uvedený program jednání a přítomnost hostů.

Usnesení č. 101/06/23:
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje program 
jednání a účast všech přítomných hostů na jednání komise 



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Hlasování Pro    7 Proti         0 Zdržel se hlasování        0  
Usnesení nemá návaznost na jednání RKK.

3. Kontrola usnesení   
Usnesení č. 97/05/23: Infocentrum města Karlovy Vary na projekt „#PijuPrameny“
Individuální dotace bude předložena k projednání Zastupitelstvu Karlovarského kraje dne 
19. 6. 2023.

Usnesení č. 98/05/23: Město Mariánské Lázně na projekt „Klimatické lázně“
Individuální dotace bude předložena k projednání Zastupitelstvu Karlovarského kraje dne 
19. 6. 2023.

Usnesení č. 99/05/23: ČESKÉ LÁZNĚ – SALONY EVROPY na projekt „Informovanost 
obyvatel MPR v rámci zapsaného statku GSTE a úhrada mzdových nákladů 
koordinátora DSO“
Individuální dotace bude předložena k projednání Zastupitelstvu Karlovarského kraje dne 
19. 6. 2023.

4. Informace o činnosti DA Krušnohoří, info ke Stříbrné stezce         
Š. Javůrek informoval o aktivitách DA Krušnohoří, z.s., připravovaném webu 
www.krusnehory.cz, který by měl být spuštěn v červenci letošního roku, představil nový 
newsletter a pohovořil o přijímání členů do spolku vč. výše členských příspěvků. Dále pozval 
přítomné na akci DA Krušnohoří, z.s. - Den zaniklých obcí, která se uskuteční dne 23. 9. 2023 
v Ryžovně.

Ing. J. Kerner blíže informoval o projektu Sasko - česká Stříbrná stezka, který bude podáván 
v červnu 2023 do programu Interreg Česko - Sasko 2021-2027. Cílem projektu je zmapovat 
cyklotrasy, turistické trasy a síť poskytovatelů služeb a následně sestavit trasy tak, aby 
navazovaly na statky UNESCO a propojily rovněž podnikatele v území. Doplnil, že za českou 
stranu je poklad pro podání projektu připraven a tento byl předán na stranu německou.

V 15:10 hodin se na jednání komise dostavil p. Chlad a počet usnášeníschopných členů se zvýšil 
na 8.

Usnesení č. 102/06/23:
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bere na vědomí 
informace o činnosti DA Krušnohoří a podporuje projekt Stříbrná stezka
Hlasování Pro    7 Proti         0 Zdržel se hlasování        1  

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK.

http://www.krusnehory.cz/


         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

5. Individuální dotace
Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt CAMINOS 
CESTOVATELSKÝ FESTIVAL 2023 – 17. ROČNÍK od subjektu CAMINOS z. s. ve výši 90 
000 Kč. Tato individuální dotace je alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje.  

Usnesení č. 103/06/23: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 
Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 90 000 Kč CAMINOS 
z. s. na projekt CAMINOS CESTOVATELSKÝ FESTIVAL 2023 – 17. ROČNÍK. 

Hlasování Pro      8 Proti       0   Zdržel se hlasování      0    

6. Informace o činnosti OKPPLaCR
Ing. arch. V. Franta informoval o projektu Centrum lázeňského výzkumu, chystaném 
balneologickém kongresu ESPA, který se uskuteční v říjnu letošního roku v hotelu Thermal 
a finančních prostředcích ve výši 5 mil. Kč vyčleněných pro DA Živý kraj. Dále uvedl, že 
lokální destinační agentury nebudou ze strany státu podporovány. Doplnil, že lokální DMO je 
podporováno Karlovarským krajem v rámci dotačního titulu na podporu aktivit v cestovním 
ruchu.

Mgr. V. Vodičková informovala o posunu v projektu Zlatá stezka, zmínila práci na nové 
Koncepci cestovního ruchu, lázeňství a UNESCO a kulturní kalendář, na kterém by se měla 
podílet také 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z.ú.

V 15:42 hodin se na jednání komise dostavila Ing. M. Sinkulová Moravcová a počet 
usnášeníschopných členů se zvýšil na 9.

Bez usnesení.

7. Různé
Ing. P. Židlický představil letní vkládanou přílohu DA Živý kraj.

Bez usnesení.

8. Závěr                                                          
Jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bylo 
Ing. Markem Poledníčkem ukončeno v 15:58 hodin.

  Ing. Marek Poledníček, v.r. 
předseda Komise Rady Karlovarského kraje
   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO


